
D.R.S. n. 359/Serv.3°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA
Presidenza  

Segreteria Generale
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

“Economico – Finanziario – Coordinamento attività Economiche e di Programmazione – Fondi e 
Programmi di spesa”

VISTO lo statuto della Regione siciliana;

VISTE le norme di contabilità generale dello stato e le norme di contabilità regionali;

VISTO il D.P. Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 recante il Regolamento di attuazione del Titolo II 
della  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti  regionali  di  cui al  decreto del  Presidente della  Regione 5 dicembre  2009, n.  12 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 3, comma 2 della legge regionale 4 gennaio 2014 n. 1 concernente il trattamento di 
trasferta, per ragioni d’Ufficio, del Presidente e degli Assessori regionali; 

VISTA la nota prot. n. 6297 del 9 giugno 2014 del Segretario Generale dell’Assemblea regionale 
siciliana con la quale si trasmette il DPA n. 183 del 5 giugno 2014 recante la nuova disciplina del 
trattamento di missione spettante al Presidente e ai deputati dell’Assemblea regionale siciliana e 
quindi al Presidente della Regione e agli Assessori regionali;

VISTA la Circolare n. 19 del 18 dicembre 2017 prot. n. 62652 del Dipartimento Regionale Bilancio 
e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione - Servizio 2 Tesoro, recante in oggetto “Art. 14 della 
legge 196/2009 come modificato dall'art.  1, comma 233, della legge 11 dicembre 2016, n. 23 - 
SIOPE+;

VISTA la L.R. del 8 maggio 2018, n. 9 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno  
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

VISTA la  delibera  di  Giunta  regionale  di  Governo  n.  195 del  11  maggio  2018.  “Bilancio  di  
previsione  della  Regione  Siciliana  2018-2020  –  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118, 
Allegato  A/1  –  9.2  –  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. n. 56 e n. 57 
che disciplinano le fasi dell'impegno e della liquidazione della spesa;

VISTO l'art. 11 della L.R. 13/01/2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2015, la 
Regione  applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo  n.  118/2011,  e  successive 
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 14/06/2016 recante il “Regolamento di attuazione del titolo II della 
legge  regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all'art.  49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 – Modifica del 
decreto del Presidente della Regione 18/01/2016, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;



D.R.S. n. 359/Serv.3°/S.G.

VISTO il D.S.G. n. 311/Area 1^/S.G. del 12/07/2016 con il quale il Dott. Salvatore Buscemi è stato 
preposto  al  Servizio  3°  “Economico-Finanziario  -  Coordinamento  attività  economiche  e  di 
programmazione  –  Fondi  e  programmi  di  spesa”  della  Segreteria  Generale,  a  decorrere  dal 
11/07/2016;

VISTA la nota prot. n. 8948 del 06/07/2018 dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione 
Siciliana, acquisita al protocollo di questa Segreteria Generale il 9 luglio 2018, con la quale è stata 
trasmessa la documentazione giustificativa  relativa alla  missione effettuata  dall'On.le  Presidente 
della Regione Siciliana il 3 luglio 2018;

VISTA la parcella  di  liquidazione relativa alla suddetta  missione espletata  dall'On.le Presidente 
della Regione il 3 luglio 2018;

RITENUTO di  dovere  impegnare  la  somma  complessiva  di €  525,54  necessaria  a  liquidare  il 
trattamento della missione espletata dal Presidente della Regione – On.le Sebastiano Musumeci - e 
di erogare le somme spettanti mediante emissione di titolo di spesa;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31/12/2018;

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, è impegnata,  sul capitolo 104532  “Spese per i  
viaggi del Presidente della Regione”, del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 
2018 – codice di transazione di quinto livello 1030201002 - , la somma complessiva di  € 525,54 
(Cinquecentoventicinque/54),  necessaria  a liquidare  la  missione effettuata,  dall’On.le Sebastiano 
Musumeci  -  Presidente  della  Regione  Siciliana  –  indicata  nel  prospetto  allegato  al  presente 
provvedimento, che ne costituisce parte integrante;

ART. 2  Ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm. ed ii., si autorizza la liquidazione della 
missione  di  cui  all'Art.  1  mediante  emissione  di  mandato  di  pagamento  intestato  allo  stesso 
Presidente della Regione Siciliana;

ART.  3  Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  della  Segreteria  Generale  ai  sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..

Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  la 
registrazione, ai sensi della normativa regionale vigente.

Palermo, lì 11 luglio 2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott. Salvatore Buscemi)

Firmato



MISSIONI ON.LE PRESIDENTE

PROSPETTO 

 ALLEGATO AL D.R.S 359 SERV. 3°/S.G. DEL 11/07/2018

LORDO RITENUTE NETTO LUOGO MISSIONE DATA

1 € 525,54 € 0,00 € 525,54 ROMA 03/07/2018

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

€ 525,54 € 0,00 € 525,54

TOTALE LORDO € 525,54

TOTALE RITENUTE € 0,00

TOTALE NETTO € 525,54

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Firmato

(Dott. Salvatore Buscemi)


	Foglio1

